
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«ИРИКЛИНСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА» 

Российская Федерация, 462647, Оренбургская область, Гайский район, 

п. Ириклинский, ул. Советская, 25 а, 

8 (35362) 66-0-67 

 

Приказ 

 

№14                                                                                                от 23.01.2024 г. 

Об утверждении перечня программ, реализуемых на базе Центра 
«Точка роста» 

 
В соответствии с Методическими рекомендациями по созданию и 

функционированию в общеобразовательных организациях, расположенных в сельского 
местности и малых городах, центров образования естественно -научной и 
технологической направленности от 30.11.2023 3s ТВ-2356/02, на основании приказа 
МБОУ «Ириклинская СОШ» от 16.01.2024 № 11 «О создании и функционировании 
центра образования естественно- научной и технологической направленностей «Точка 
роста» в МБОУ «Ириклинская СОШ» в 2024 году», с целью совершенствования 
условий для повышения качества образования, расширения возмон‹ностей 
обучающихся в освоении учебных предметов естественно- научной и технологической 
направленности, программ дополнительного образования естественно-научной и 
технической направленности, а также для практической отработки  учебного материала 
по учебным предметам «Физика», «Химия), «Биология» 

 
 ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить с 01.09.2024 года перечень рабочих программ по учебным предметам. 
реализуемых на базе «Точка роста» (Приложение 1). 

2. Утвердить с 01.09.2024 года перечень дополнительных программ технической 
и естественно-научной направленности, реализуемых с  использованием средств обучения
 и воспитания центра естественно-научной и технологической 
направленностей (Приложение 2). 
3.         Утвердить с 01.09.2024 года перечень программ внеурочной деятельности 
общеобразовательной организации, реализуемых с использованием средств обучения и 
воспитания центра образования естественно-научнои i: технологической 
направленностей (Прилон‹ение 3). 
4.       Заместителям директора Худоян Т.И, Емельянцевой Н.Т. обеспечить контроль за 
разработкой рабочих программ по предметам и курсам части учебного плана, формируемой 
участниками образовательных отношений; по дополнительным общеобразовательным 
программ технической и естественно-научной направленности; по курсам внеурочной 
деятельности естественно-научной и технологической направленности. 
5.          Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

Директор                                                                                                                 Важенина О.В. 

 

 

 

 

 



 

Приложение 1 
к Приказу № 14 от 23.01.2024 

 

Перечень рабочих программ по учебным предметам, реализуемых  

на базе Центра«Точка роста»: 

 
1. Рабочая программа по биологии для обучающихся 5-9 классов. 
2. Рабочая программа предмета «Физика» для обучающихся 7-9 классов. 
3. Рабочая программа предмета «Физика» (базовый уровень) для 

обучающихся 10-11 классов. 
4. Рабочая программа по биологии (базовый уровень) для обучающихся 10-11 

классов. 

5. Рабочая программа по химии для обучающихся 8-9 классов. 
6. Рабочая программа по химии (базовый уровень) для обучающихся 10-11 

классов. 



 

Приложение 2 
к Приказу № 14 от 23.01.2024 

 

Перечень дополнительных общеобразовательных программ, 
реализуемых с использованием средств обучения и воспитания Центра 

«Точка роста»: 

1.Дополнительная общеобразовательная общеразвивающая 

программа естественно- научной направленности "Сложные вопосы 

физики" для обучающихся 8-11 классов.  

2. Дополнительная общеобразовательная общеразвивающая 

программа естественно-научной направленности «Химия в жизни 

человека» для обучающихся 8-9 классов. 



 

Приложение 3 
к Приказу № 14 от 23.01.2024 

 

Перечень программ внеурочной деятельности, реализуемых с 

использованием средств обучения и воспитания Центра «Точка 

роста»: 

 

 

1. Рабочая программа курса внеурочной деятельности «Практическая 

биология» для обучающихся 5-6  класса. 

2. Рабочая программа курса внеурочной деятельности 

«Робототехника» для обучающихся 5-9 класса. 

 

 


